
Kdo jsme  
Občanské sdružení, které podporuje lidi 

s handicapem na jejich cestě k co nejsa-

mostatnějšímu a nejaktivnějšímu životu 

v rámci jejich možností.  

 

Naše heslo 
„PODPORA“ – je vyjádřeno v názvu sdružení 

(MESADA znamená španělsky podpora) 

 

Co děláme 
Cílem činnosti sdružení je: 

1. Respektovat a prosazovat práva lidí 

s handicapem při integraci do společnosti  

2. Za tímto účelem sdružení usiluje o: 

 podporu pracovní a společenské aktivity 

handicapovaných lidí  

 vyhledávání a vytváření vhodných pra-

covních příležitostí pro lidi s handicapem 

 nabídku volnočasových aktivit pro lidi 

s handicapem 

 shromažďování a poskytování informací o 

sociálních, rehabilitačních a terapeutic-

kých službách pro lidi s handicapem 

 organizování vzdělávacích akcí pro lidi 

s handicapem, pro budoucí pracovníky či 

pracovníky organizací podobného či 

stejného zaměření  

 
 
 

 

 

 

Co důležitého se stalo v roce 2002 
 25.3.2002 – registrace občanského sdružení 

MESADA u Ministerstva vnitra ČR 

 2.4.2002 - první valná hromada, volba 

výboru sdružení 

 2.9.2002 – zahájení provozu pobočky 

v Českých Budějovicích se dvěma 

zaměstnanci, která  poskytuje komplex 

služeb podporované zaměstnávání 

 listopad 2002 – získali jsme akreditace 

MŠMT na Rekvalifikační kurz pro lidi 

s handicapem 

 listopad 2002 – získali jsme grant od Nadace 

EUROTEL ve výši 50 000,- Kč 

 listopad 2002 – získali jsme grant v rámci 

programu SOCRATES ve výši 500 EUR 

určený na třídenní pobyt naší 

zaměstnankyně ve Skotsku, jehož cílem je 

získání zahraničních kontaktů  

 

Orgány sdružení 
Předsedkyně sdružení:  

Mgr. Tamara Svobodová, Ph.D. 

Místopředsedkyně sdružení: 

Jana Fošenbauerová, DiS.  

 

Dobrovolníci a zaměstnanci poboč-
ky v Českých Budějovicích 
Jana Fošenbauerová, DiS. - dobrovolník 

Dana Hrychová - dobrovolník 

Mgr. Tamara Svobodová, Ph.D. - dobrovolník 

Magdaléna Štajfová - dobrovolník 

Ing. Irena Lavická - zaměstnanec 

Šárka Veselá – zaměstnanec 

 
 

Příjmy a výdaje v roce 2002 
 

Příjmy 

Písek 

Dary                   4 300,- 

Půjčky                 20 250,- 

SOCRATES                      9 116,10 

Nadace EUROTEL 33 842,10 

Úroky                           14,87 

Celkem 67 523,07 

  

České Budějovice 

Dary                    9 900,- 

Nadace Eurotel 6 157,90 

Úroky 0,20 

Úřad práce v ČB                  81 000,- 

Celkem 97 058,10 

  

MESADA - celkem 164 581,17 
 

Poznámka 
Grant od Nadace Eurotel  –  v  roce 2002 jsme 

obdrželi   40 000,-  Kč,   zbytek   grantu ve výši 

10 000,- Kč obdržíme až po vyúčtování této 

částky  

Grant z programu SOCRATES – v roce 2002 

jsme obdrželi pouze zálohu na letenku do 

Skotska, zbytek grantu bude doplacen po 

vyúčtování cesty (ta se uskuteční v lednu 2003) 

 

 
 
 



Výdaje 
Písek 

Vedení účtu                          933,- 

Kancelářské potřeby                          469,- 

Poštovné 519,40 

Kopírování                           45,- 

Ověření podpisů na 

stanovách 

                          90,- 

Poplatek za akreditaci 

rekvalifikačního kurzu 

                    2 000,- 

Letenka na seminář do 

Skotska 

9 116,10 

Úroky 0,48 

Celkem 13 172,98 

Převod do roku 2003 54 350,09 

  

České Budějovice 

Nájem                     8 000,- 

Vedení účtu                        287,- 

Kancelářské potřeby                          246,70 

Poštovné                         47,- 

Sociální pojištění                  20 400,- 

Zdravotní pojištění                   8 104,- 

Daň                   4 080,- 

Čistá mzda                 48 416,- 

Kopírování                        13,- 

Zákonné pojištění 

zaměstnanců 

                     100,- 

Celkem 89 693,70 

Převod do roku 2003 7 364,40 

  

MESADA – celkem 102 866,68 

Převod do roku 2003 61 714,49  

 
 

Poděkování 
Firmě RICHmont Písek za dar ve výši 500,- 

Kč 

Firmě ESSOX LEASING a.s. České 

Budějovi-ce za věcný dar - počítač s tiskárnou 

Ing. Ivanu Loukotovi, řediteli Úřadu práce 

v Českých Budějovicích, a jeho zástupkyni 

Ing. Janě Čermákové, Mgr. Daně Šťastné a 

dalším zaměstnancům za vstřícný přístup a 

příjemnou spolupráci 

Janě Řebřinové, majitelce účetní  firmy 

EPOS, za vstřícnost a důvěru 

Zoje Burešové a Ing. Radce Mikulenkové, 

účetním z firmy EPOS, za příjemný a milý 

přístup 

PaedDr. Josefovi Petráškovi z  MPSV ČR a 

Ing. Václavu Machovi, vedoucímu oddělení 

trhu práce na Úřadu práce v Písku, za 

konzultace k žádosti o akreditaci rekvalifikač-

ního kurzu 

Haně Komínkové, ředitelce Českého červené-

ho kříže – oblastní spolek Písek, a Mgr. Anně 

Vinterové, místostarostce Města Písku, za 

trpě-livost, s jakou nám psaly doporučení 

k pro-jektům 

Nadaci Eurotel a Programu SOCRATES za 

udělení grantu 

Soukromé výtvarné škole v Písku a jejím 

studentům za vytvoření loga  

Alexandře Zajíčkové, ředitelce Úřadu práce 

v Písku, za podporu a povzbuzování 

Ing. Ireně Lavické a Šárce Veselé za rozjezd 

pobočky v Českých Budějovicích 

Daně Hrychové, Janě Fošenbauerové, DiS., 

Mgr. Tamaře Svobodové, Ph.D. a Magdě Štaj-

fové za  dobrovolnou práci pro sdružení 

Občanské sdružení MESADA 
 
 

 

Výroční zpráva 

2002 

 

 

IČO: 265 87 955 
DIČ: 97 – 265 87 955 
www.mesada.webpark.cz 
 
Pracoviště Písek 
Nábřeží 1. máje 2259 
397 07 Písek 
Tel.: 382 222 246 
Mobil: 724 057 926 
E-mail: mesada@volny.cz 
Číslo účtu: 178245718/0300 u ČSOB  
pobočka Písek 
 

Pracoviště České Budějovice 
Na Zlaté stoce 14  
370 04 České Budějovice 
Tel.: 387 739 318 
Číslo účtu: 180747928/0300 u ČSOB 
pobočka České Budějovice 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


